
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladodici il giorno trenta del mese di gennaio alle ore 18,00 e seguenti in Canosa di 

Puglia, nella sede comunale e nella sala delle adunanze aperta al pubblico, si è riunito in 1^ 

convocazione, sotto la Presidenza del Sig. Pizzuto Michele e con la partecipazione del Segretario 

Generale, dott. Pasquale Mazzone. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

composto dal SINDACO        Francesco Ventola 

e dai CONSIGLIERI: 
 

PIZZUTO   Michele    PRESIDENTE del CONSIGLIO    

DI PALMA  Nicola     

LOVINO  Fedele   17. DI SCISCIOLA  Roberto 

DI VIRGILIO Sabino   18. FARETINA  Antonio   

CASIERI  Pasquale  19. D’AMBRA   Biagio 

SPERANZA  Salvatore  20. MANTOVANO   Nicola 

BUONO  Roberto  21. DI NUNNO   Saverio 

CECCA  Virgilio   22. PATRUNO   Giovanni 

SIMONE   Salvatore  23. COLASANTE   Giovanni Battista N. 

FORINO  Fernando  24. DI GIACOMO   Dario 

LABIANCA  Antonio  25. DI MONTE   Antonio 

ZOTTI  Raffaele  26. ACCETTA  Fedele 

PRINCIGALLI Francesco  27. DI FAZIO   Pasquale 

COLABENE  Vincenzo  28. PATRUNO  Gianluca 

D’AMBRA  Paolo   29. QUINTO    Giovanni 

MATARRESE Giovanni  30. MERAFINA   Gianfranco  
          

Sono assenti i seguenti Consiglieri: Casieri, Simone, D’Ambra Paolo, Patruno Gianluca, Accetta,  

Di Giacomo e Di Monte. 

====================================================================== 

Pertanto, i presenti sono 24 e gli assenti 7. 

 

Assistono alla seduta gli Assessori: Caracciolo – Vicesindaco, Rosa, Saccinto, De Troia, 

Pinnelli, Patruno e Vitrani. 

 

 

ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO 

 

 
Sessione Straordinaria 

 

  

Seduta Pubblica 
  

N° 3 

OGGETTO:Regolamento per l’occupazione di suolo pubblico. Approvazione allegato “B” : 

Disciplinare per le occupazioni del suolo pubblico in zona Castello e Corso S. 

Sabino. 



 

 

L’Assessore alle Attività Produttive, Lucia Mariacristina Saccinto, propone 

l’approvazione del seguente provvedimento. 

 

Il Dirigente del Settore SUAP-Servizi Socio Culturali e Scolastici delle 

Attività Produttive, dott.ssa Rosa Anna Asselta, sull’istruttoria svolta dal Capo 

Sezione SUAP, dott.ssa Valeria Coppola, riferisce che: 

 

PREMESSO che: 

� Con deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 13/3/2006, è stato 

approvato il Regolamento per l’Occupazione di suolo Pubblico” composto 

da 32 articoli e da un allegato individuato con la lettera “A”, composto da 

17 articoli; 

� L’Amministrazione comunale, perseguendo obiettivi di riqualificazione 

cittadina, intende promuovere ed incentivare la parte situata in centro 

storico, in particolare la superficie delimitata dal Contratto di Quartiere 

(zona Castello) in continuità P.zza Martiri XXIII Maggio fino al corso San 

Sabino angolo Via Piave e corso San Sabino angolo Via Puglia, 

garantendo criteri di omogeneità per quanto concerne le modalità di 

occupazione di suolo pubblico per i pubblici esercizi e laboratori artigianali 

alimentari ubicati in tale zona, affinché siano consoni al contesto 

architettonico ed ambientale; 

� A tale scopo intende approvare un disciplinare per le occupazioni del suolo 

pubblico applicabile a tutta la zona sopra descritta, individuata in apposite 

planimetrie allegate al disciplinare di che trattasi; 

 

DATO ATTO che il decoro formale e funzionale della zona, incentiverà lo 

sviluppo economico di questa area del centro storico e ne promuoverà la 

presenza turistica, obiettivi primari di questa Amministrazione;  

 

RITENUTO che il presente atto non ha rilevanza contabile; 

  

VISTO il parere favorevole, art. 49- comma 1- D.Lgs n. 267/2000, in ordine 

alla regolarità tecnica resa dal Dirigente del Settore SUAP- Servizi Socio 

Culturali e Scolastici; 

 

VISTO il parere di conformità, espresso dal Segretario Generale ai sensi 

dell’art. 97, comma 2 e 4 lett. d), del D. Lgs. n. 267/2000; 

  

VISTO l’art. 134, 4 comma, del D..Lgs. n. 267/2000 per quanto attiene la 

immediata eseguibilità del provvedimento 

  

VISTO lo Statuto Comunale 

 

 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

A maggioranza di voti espressi per appello nominale e, precisamente con 17 

voti a favore e 7 astensioni espressamente dichiarate dai Consiglieri: Pizzuto, 

Faretina, Patruno Giovanni, Colasante, Di Fazio, Quinto e Merafina. 

Risultano assenti i Consiglieri: Casieri, Simone, D’Ambra Paolo, Di Giacomo, 

Di Monte, Accetta e Patruno Gianluca.  

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che si richiamano nel dispositivo: 

 

1. APPROVARE l’allegato “B” (composto da nove articoli), al Regolamento 

per l’Occupazione di suolo Pubblico” approvato con deliberazione del C.C. 

n. 20 del 13/3/2006, avente per oggetto: “Disciplinare per le occupazioni 

del suolo pubblico in zona Castello e Corso S. Sabino”; 

2. DICHIARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs 267/2000. 

 

___________________________ 
 

Parere favorevole di regolarità tecnica  

ex art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. n. 267/2000 
IL DIRIGENTE 

SETTORE SUAP – Servizi Socio Culturali e Scolastici 

F.to Dott.ssa Rosa Anna Asselta 

 

 

 

 

 

 

 

Parere di conformità reso dal Segretario Generale, 

ai sensi dell’art. 97 – comma 2 e 4 – lett. d) – del D.Lgs. n. 267/2000 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Pasquale Mazzone 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


